令 和 ６ 年 １ 月 ９ 日

健康福祉部高齢者支援課

報 道 関 係 者 各 位

令和５年度山形県介護職員サポートプログラム推進会議及び

令和５年度介護労働懇談会の開催について

介護職員が安心して介護業務に従事できる体制の構築に向けて、県及び関係機関・団体が

役割分担及び連携・協働のもと、「山形県介護職員サポートプログラム」を着実に推進し、介

護職員の人材育成・確保、定着及び離職防止を図るため、標記会議を下記のとおり開催しま

す。当日は新たな取組みとして予定している介護生産性向上総合支援センター（仮称）の設

置や外国人介護職員向け介護福祉士試験対策講座の実施等について御紹介します。

つきましては、当日の取材についてよろしくお願いします。

記

１ 日  時  令和６年２月15日（木）午前10時～午前11時30分

 ２ 会 場 等  県庁1002会議室及びZoomによるオンライン開催

 ３ 内  容  （１）令和５年度事業の実施状況について

         （２）山形県介護職員サポートプログラムの推進について

         （３）令和６年度新規事業（予定）について

         （４）「拡大WECやまがた」について

４ 参 集 者  別紙のとおり

 ５ そ の 他  取材はオンライン又は県庁1002会議室で撮影可能です。

オンラインの場合、当日のアクセスURLをお知らせします。下記担当まで

連絡願います。

問合せ先：高齢者支援課

課長補佐(事業指導・介護人材育成担当) 佐藤 守

電話：023-630-3120

報道監 健康福祉部次長 柴田 優

プレスリリース

別紙

山形県介護職員サポートプログラム推進会議構成

 分野 機  関 ・ 団  体  名

１ 関
係
機
関
（
９
）

一般社団法人 山形県介護福祉士会

２ 一般社団法人 山形県老人福祉施設協議会

３ 公益財団法人 介護労働安定センター山形支部

４ 高齢社会を良くする山形の会

５ 社会福祉法人 山形県社会福祉協議会

６ もがみ介護人材確保推進ネットワーク協議会

７ 公益財団法人山形県国際交流協会

８ 山形県認知症高齢者グループホーム連絡協議会

９ 山形県老人保健施設協会

10 養
成
機
関
（
７
）

学校法人羽陽学園 羽陽学園短期大学

11 学校法人大原学園 大原簿記情報ビジネス医療福祉専門学校

12 学校法人富澤学園 東北文教大学短期大学部

13 学校法人最上広域コア学園 新庄コアカレッジ

14 株式会社 ニチイ学館山形支店

15 山形県立鶴岡中央高等学校

16 山形県立山辺高等学校

17 行
政
機
関
（
９
）

山形労働局職業安定部

18 山形市福祉推進部長寿支援課

19 庄内町保健福祉課

20 山形県産業労働部雇用・産業人材育成課

21 山形県みらい企画創造部国際人材活躍・コンベンション誘致推進課

22 山形県教育庁義務教育課

23 山形県教育庁高校教育課

24 山形県健康福祉部地域福祉推進課

25 山形県健康福祉部高齢者支援課